

**Отчет о финансовом положении  
АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"**

по состоянию на  
01.01.2025г.

в тысячах тенге

Наименование статей	на конец отчетного года	на конец предыдущего года
<b>АКТИВЫ</b>		
Наличные денежные средства	1 063 072	1 094 933
Корреспондентские счета и срочные вклады в Национальном Банке Республики Казахстан со сроком размещения до 90 дней	329 119 692	270 862 802
Инвестиционные ценные бумаги	68 534 783	60 419 619
Счета и депозиты в других банках	16 405 331	34 129 340
Кредиты клиентам	58 576 036	46 680 831
Основные средства	2 201 548	2 226 528
Средства в финансовых учреждениях	1 025 000	1 025 000
Нематериальные активы	93 993	122 380
Активы по отложенному корпоративному подоходному налогу	28 971	24 222
Прочие активы	46 029	62 034
<b>Итого активы:</b>	<b>477 094 455</b>	<b>416 647 689</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Средства клиентов	310 618 631	300 448 786
Средства других банков	52 228 866	13 633 893
Обязательства по аренде	26 792	45 934
Прочие обязательства	726 764	539 696
<b>Итого обязательства:</b>	<b>363 601 053</b>	<b>314 668 309</b>
<b>КАПИТАЛ</b>		
Уставный капитал	5 485 008	5 485 008
Резервный капитал	3 922 494	3 922 494
Нераспределенная прибыль	104 085 900	92 571 878
<b>Итого капитал:</b>	<b>113 493 402</b>	<b>101 979 380</b>
<b>Итого обязательства и капитал:</b>	<b>477 094 455</b>	<b>416 647 689</b>

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер -  
Член Правления



Ли Инцай

Сулейменова Ж.И.

*Handwritten signature in blue ink, likely belonging to the Chief Accountant or a member of the Board of Directors.*

**Отчет о совокупном доходе**  
**АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"**  
за год, закончившийся  
31.12.2024г.

в тысячах тенге

Наименование статей	За 2024 год	За 2023 год
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	30 196 758	28 967 175
Процентные расходы	(4 615 225)	(4 023 618)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>25 581 533</b>	<b>24 943 557</b>
Выплата по списанным займам	0	155 205
Доходы/(расходы) по кредитным убыткам	(52 240)	3 663
<b>Чистый процентный доход после доходов (расходов) по кредитным убыткам</b>	<b>25 529 293</b>	<b>25 102 425</b>
Комиссионные доходы	1 360 416	1 634 852
Комиссионные расходы	(77 605)	(70 166)
<b>Чистые комиссионные доходы</b>	<b>1 282 811</b>	<b>1 564 686</b>
Чистый доход от операций с иностранной валютой	4 108 777	3 253 916
Прочие доходы (расходы)	1 975	2 352
<b>Непроцентные доходы</b>	<b>5 393 563</b>	<b>4 820 954</b>
Расходы на персонал	(1 556 851)	(1 359 627)
Прочие административные расходы	(1 131 014)	(892 761)
Износ и амортизация	(193 572)	(184 132)
Налоги помимо корпоративного подоходного налога	(161 774)	(149 614)
<b>Непроцентные расходы</b>	<b>(3 043 211)</b>	<b>(2 586 134)</b>
<b>Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу</b>	<b>27 879 645</b>	<b>27 337 245</b>
Расход по корпоративному подоходному налогу	(5 162 555)	(4 931 111)
<b>Прибыль за год</b>	<b>22 717 090</b>	<b>22 406 134</b>
Прочий совокупный доход	0	0
<b>Итого совокупный доход</b>	<b>22 717 090</b>	<b>22 406 134</b>

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер -  
Член Правления



Ли Инцай

Судейменова Ж.И.

*Handwritten signatures and initials.*